[11],5 DBGR

(1)-(4) Cf. Deut. 9:4-6

(1) Μωσέως DB: Μωϋσέος GR. • ὑμᾶς DBG: σε R. (2) κύριος om. B. • εἰσάγει
DBG: εἰσάξει R. • εἰσάγει ὑμᾶς εἰς τὴν γῆν τῆς ἐπαγγελίας DBG: εἰς τὴν
γῆν τῆς ἐπαγγελίας εἰσάξει σε R. (3) κατοικούντων DBG: οἰκούντων R.
(4) οὗτοι DBG: οὗτας R. (5) ὁ θεὸς om. G. • δίδωσιν DBR: δίδωσι G. • αὐτοῖς
om. G.

super faciem totius terrae, super homines quoque et iumenta et
bestias silve et super omnem saltum et plantiriam et super omnem
5 nemorum et in omnem speciem fructiferam.

[11],4

Et erit adventus eorum castigatio sine misericordia et praehibunt
eis super terra quattuor iste plage, id est: interitus et perditio; cor-
ruptio quoque et desolatio.

[11],5

Dicit enim Deus ad Israel per Moysen: »Non quia diligit vos
dominus Deus, introducit vos in terram promissiones, ut heredite-
mini eam, sed propter peccata inhabitantium in eam«. Sic etenim
filios Ismael, non quod eos diligit dominus Deus, dabit eis
5 potentiam hanc, ut obteneant terram christianorum, sed propter

(3) faciem BG: -ies P • homines (omin- B) GB (Gr): omnes P. (4) bestias (bis-) PB (Gr):
-iis G • (bestias) silve, sed cf. Gr τῆς γῆς [G], cf. adnot. et [11] 17,9 • saltum... omnem:
om. G (propter similiter desinentia) • plantariam B. (5) nemorum PG, cf. Gr[BG]: nome-
rum (nemerum?) B • in PG: mo in B • fructiferam(-cete- B) PB (Gr): -ra G.

[11],4 PBG

(1) erit PB (Gr); erat G • mesicordiam B • prae(pre- G)hibunt PG (Gr): peribunt B.
(2) eis PB (Gr[G]): eius G • super terra PG (Gr[R]): s. terram B, fortasse rectius, cf. gr.
ἐπὶ τὴν γῆν [DBG] • iste, i.q. -ae: nihil simile in Gr • id est: nihil simile in Gr/Syr •
interitum B, cf. ThLL VII 2216, 14 sqq. • "perditio (-cio G) PG (Gr): predicio B.
(3) quoque: nihil simile in Gr/Syr.

[11],5 PBG

(1-3) Cf. Vulg. Deut. 9:4-6 (*libera paraphrasis*)

(1) Dicit (p. corr. ex diu) B • ad Israhel P, cf. G: ad illus (i.q. illos) B, in Israel G • per
Moysen PG (Gr[GR]): pre Moisen B • diligit PB (Gr): -lexit G. (2) introducit PB
(Gr[DBG]): inter- G • in terram P (Gr): in -a BG • promissiones PG, promess- B • ere-
ditimini G, heridimine B (per haplographiam). (3) sed propter peccata inabitancium in ea
B (s. reg. minimis litteris add.) • in eam P: in ea BG, fortasse recte, cf. Gr •
etenem B. (4) filios P (constructio, ut aiunt, anacolouthica, cf. Gr): -ius BG (fortasse i.q.
-ios) • Ismael P, B(His-): Ismaelis G • eus B, i.q. -os. (5) podenciam B • hanc: nihil
simile in Gr • opteneant G, obtentiant B.

γῆς τῶν χριστιανῶν, ἀλλὰ διὰ τὴν ἀμαρτίαν καὶ τὴν ἀνομίαν τὴν
ὑπ' αὐτῶν γινομένην· δμοίᾳ γάρ αὐτῶν οὔτε ἐγένετο οὐδὲ οὐδὲ μὴ
γενήσεται ἐν ὅλαις ταῖς γενεαῖς.